ПРОТОКОЛ

заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний

_______________________________________________________________________

г. Спасск-Дальний

21  марта  2019 год                                                                                                           №  1
Председатель                     -  Л.В. Белякова
Секретарь                           -  Ю.Н. Скляр
Присутствовали:

Члены трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений       - 11 чел. (список прилагается).
Приглашенные:

Штука Владимир Федорович - начальник отдела по государственному управлению охраной труда Администрации городского округа Спасск-Дальний;

Шпанко Людмила Ивановна - начальник отделения КГБУ «Приморский центр занятости населения» в городе Спасск-Дальний.

Повестка заседания:
1. О мерах по повышению занятости инвалидов в городском округе Спасск-Дальний.

Информирует: Шпанко Людмила Ивановна - начальник отделения КГБУ «Приморский центр занятости населения» в городе Спасск-Дальний.

2. О профилактики и сокращению уровня производственного травматизма на предприятиях городского округа Спасск-Дальний.

Информирует: Штука Владимир Федорович – начальник отдела по государственному управлению охраной труда Администрации городского округа Спасск-Дальний.

3. О реализации плана мероприятий в 2018 году, направленных на снижение неформальной занятости на территории городского округа Спасск-Дальний.

Информирует: Скляр Юлия Николаевна - ведущий специалист 3 разряда отдела муниципального заказа и потребительского рынка управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний.

4. Об оказании помощи детям-сиротам в трудоустройстве.

Информирует: Бегунков Геннадий Константинович - начальник управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний.

5. Разное.

Открыла заседание трехсторонней комиссии заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний координатор стороны от Администрации городского округа Спасск-Дальний Л.В. Белякова. Огласила повестку и состав присутствующих на заседании членов комиссии, приглашенных.
Предложила голосовать за принятие повестки в целом.
ГОЛОСОВАЛИ    -  «за» - единогласно.
1. СЛУШАЛИ: Шпанко Л.И. - О мерах по повышению занятости инвалидов в городском округе Спасск-Дальний.
Проинформировала о количестве организаций, попадающих под закон о квотировании рабочих мест для инвалидов. На территории городского округа                       52 организации. Есть 3 вакансии, размещенные в ЦЗН (воспитатель - МБДОУ ЦРР детский сад №14 «Колокольчик», почтальон и оператор связи – ОСП Спасский почтамт УФПС Приморского края - филиала ФГУП «Почта России»). На территории города требования по квотированию рабочих мест для инвалидов выполняются всеми организациями, отчетность предоставляется вовремя.
Проводятся семинары-тренинги по социальной адаптации безработных граждан с ограничениями в труде, оказывается психологическая поддержка безработным гражданам с ограничениями в труде, профессиональная ориентация граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования (текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию начальника отделения КГБУ «Приморский центр занятости населения» в городе Спасск-Дальний.

Рекомендовать работодателям городского округа Спасск-Дальний сотрудничать с  отделением КГБУ "Приморский центр занятости населения" в городе                            Спасск-Дальний для обеспечения занятости инвалидов.
2. СЛУШАЛИ: Штуку В.Ф. - О профилактики и сокращению уровня производственного травматизма на предприятиях городского округа Спасск-Дальний.

Проинформировал о выполнении государственных полномочий по государственному управлению охраной труда на территории городского округа Спасск-Дальний                        за 2018год (текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию начальника отдела по государственному управлению охраной труда Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Рекомендовать работодателям городского округа Спасск-Дальний соблюдать требования охраны труда.

3. СЛУШАЛИ: Скляр Ю.Н. – О реализации плана мероприятий в 2018 году, направленных на снижение неформальной занятости на территории городского округа Спасск-Дальний.

Сообщила, что в результате реализации мер по снижению «неформальной занятости» совместно с отделением КГБУ «Приморский центр занятости населения» в городе Спасск-Дальний на предприятиях и организациях городского округа Спасск-Дальний официально трудоустроено 820 человек, зарегистрировались в качестве                              ИП 16 человек, (контрольный показатель на 2018 г. 438 человек), контрольный показатель выполнен на 190,8 % (информация прилагается).

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию – ведущего специалиста 3 разряда отдела муниципального заказа и потребительского рынка управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Рекомендовать продолжить работу по выявлению фактов «неформальной занятости», информационно-разъяснительную работу по вопросам легализации трудовых отношений и заработной платы.

4. СЛУШАЛИ: Бегункова Г.К. – Об оказании помощи детям-сиротам в трудоустройстве.
Довел письмо департамента Образования и науки Приморского края №23/839 от 06.02.2019 года, об оказании помощи детям-сиротам в трудоустройстве.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию - начальника управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний.

5. СЛУШАЛИ: Бегункова Г.К. – О внесении изменений в состав трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний.
В соответствии с п. 3.6 «Положения о трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе                            Спасск-Дальний», утвержденного решением Думы городского округа                            Спасск-Дальний от 2 апреля 2009 года № 23, утверждение и замена представителей   профсоюзов, работодателей и их объединений в Комиссии производятся в соответствии с их решениями на заседаниях Комиссии.

В связи с решениями работодателей вносятся изменения в состав представителей в городской трехсторонней комиссии. Предлагается вывести из состава представителей работодателей в трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний                       директора ООО «Олант» Матвиенко Ольгу Владимировну.

Ввести в состав представителей работодателей в трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний генерального директора ОАО «ПШФ «Восток» Коханова Виктора Михайловича.

Предложил голосовать за внесение изменений в состав трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний.

ГОЛОСОВАЛИ    -  «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: Исключить из состава от работодателей трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний:

- Матвиенко Ольгу Владимировну, директора ООО «Олант».

Ввести в состав от работодателей трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе Спасск-Дальний:

- Коханова Виктора Михайловича, генерального директора ОАО «ПШФ «Восток».

Координатор стороны от Администрации

городского округа Спасск-Дальний                                                                Л.В.Белякова

Секретарь трехсторонней комиссии                                                                  Ю.Н. Скляр
Приложение к протоколу заседания трехсторонней комиссии
СПИСОК
членов трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в городском округе

Спасск-Дальний, присутствовавших на заседании

комиссии 21 марта 2019 года
	Белякова Людмила Владимировна

	Заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний, координатор стороны от Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Гарага Дмитрий Ильич

	Председатель координационного совета организаций профсоюзов г.Спасск-Дальний, координатор стороны от профсоюзов;

	Бегунков Геннадий Константинович

	Начальник управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Забродина Юлия Владимировна

	Начальник правового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Бондаренко Елена Геннадьевна

	Начальник управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Скляр Юлия Николаевна

	Ведущий специалист 3 разряда отдела муниципального заказа и потребительского рынка управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь комиссии;

	Шумский Владимир Федорович

	Заместитель Управляющего АО «Спасскцемент» по вопросам с общественностью, и.о. координатора стороны от работодателей;

	Ким Наталья Анатольевна
	И.о. директора муниципального унитарного   предприятия «Городской рынок»;

	Чернов Александр Олегович

	Генеральный директор АО «Спасск-    электросеть»;

	Бондарева Юлия Ивановна

	Председатель профкома КГБУЗ «Спасская     городская больница»;

	Яковец Юрий Владимирович
	Председатель профкома АО «Спасскцемент».